
48  diário oficial Nº 34.621 Sexta-feira, 25 DE JUNHO DE 2021

coNtrato
.

CONTRATO Nº 79/2021-SEDAP
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2020-SEDAP

Emenda: 21dEf333901 – dep. Hélio leite
objeto: aQUiSiÇÃo dE VEicUloS aUToMoTorES, iMPlEMENToS aGri-
colaS, MáQUiNaS E EQUiPaMENToS dE aPoio a aGricUlTUra E 
aGroiNdUSTria item 02, na quantidade de 02(dois) TraTorES aGrÍco-
laS PlaTaforMado.
Valor Global: r$ 204.580,00(duzentos e Quatro Mil, Quinhentos e oitenta 
reais)
dotação orçamentária: ação: 8705; Natureza de despesa: 449052; fonte 
de recurso: 0301; função Programática:20.608.1491.8705
data assinatura: 23/06/2021
Vigência: 25/06/2021 a 24/06/2022
contratado: YaNMar SoUTH aMÉrica iNdÚSTria dE MáQUiNaS lTda.
Endereço: rua: Eduardo Borsari, n° 1595 distrito industrial domingos Gio-
mi – indaiatuba/SP, cEP n° 13.347-320.
ordenador: alfrEdo dE SoUZa VErdElHo NETo

Protocolo: 671628
CONTRATO Nº 74/2021-SEDAP

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2020-SEDAP
Emenda: 21dEMP00178 – dep. Hilton aguiar
objeto: aQUiSiÇÃo dE VEicUloS aUToMoTorES, iMPlEMENToS aGri-
colaS, MáQUiNaS E EQUiPaMENToS dE aPoio a aGricUlTUra E 
aGroiNdUSTria item 03 na quantidade de 01(um) TraTor aGrÍcolaS 
PlaTaforMado (com plaina) ou superior.
Valor Global: r$- 139.890,00(cento e Trinta e Nove Mil, oitocentos e No-
venta reais)
dotação orçamentária: ação: 8705; Natureza de despesa: 449052; fonte 
de recurso: 0301; função Programática:20.608.1491.8705
data assinatura: 23/06/2021
Vigência: 25/06/2021 a 24/06/2022
contratado: YaNMar SoUTH aMÉrica iNdÚSTria dE MáQUiNaS lTda.
Endereço: rua: Eduardo Borsari, n° 1595 distrito industrial domingos Gio-
mi – indaiatuba/SP, cEP n° 13.347-320.
ordenador: alfrEdo dE SoUZa VErdElHo NETo

Protocolo: 671737

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

rePUBLicaÇÃo do editaL de PreGÃo eLetrôNico 
Nº 012/2021 – SEDAP

a Secretaria de Estado de desenvolvimento agropecuário e da Pesca – 
SEdaP, através de sua Pregoeira SHirlEY criSTiNa da coSTa rEiS, de-
signada pela Portaria n° 321, publicada no doE de 21 de setembro de 
2020, comunica que realizará o processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo MENor PrEÇo GloBal, conforme abaixo:
oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para rEaliZaÇÃo 
dE rEforMa GEral, QUE coNTEMPla o PrÉdio SEdE da rEGioNal da 
SEdaP E aS EdificaÇÕES da ESTaÇÃo dE PiScicUlTUra UaGro SaNTa 
roSa, No MUNicÍPio dE SaNTarÉM/Pa.
daTa dE aBErTUra: dia 08 dE JUlHo dE 2021, aS 10h00min (Horário 
dE BraSÍlia/df).
ENdErEÇo ElETrÔNico: http://www.gov.br/compras
UaSG: 925859 - Secretaria de Estado de desenvolvimento agropecuário e 
da Pesca – SEdaP (Tv. do chaco, nº 2232, Bairro do Marco, cEP: 66.093-
542, Belém/Pa)
rEcEBiMENTo da ProPoSTa: a partir da disponibilização do Edital na 
Imprensa Oficial – DOE e no COMPRASPARÁ, de 25/06/2021 até às 09h do 
dia 08/07/2021 (horário de Brasília/df).
a íntegra do Edital poderá ser obtida no Portal de compras do Governo 
federal – coMPraS GoVErNaMENTaiS, no endereço www.gov.br/compras 
e no Portal Eletrônico de compras do Governo do Estado do Pará – coM-
PraSPará, no endereço www.compraspara.pa.gov.br, bem como, median-
te solicitação ao e-mail funcional desta cPl: cpl.sedap.pa@gmail.com
Shirley cristina da costa reis
Pregoeira/SEdaP

Protocolo: 670809

.

.

coNVÊNio
.

CONVÊNIO N°09/2021 – SEDAP
Processo nº 2021/495265
concedente: Secretaria de Estado de desenvolvimento agropecuário e da 
Pesca
objeto: a transferência voluntária de recursos para a aquisição de 01(uma) 
Escavadeira para o Município de Porto de Moz/Pa. os
representante do Município: rosibergue Torres campos.
data de assinatura: 24/06/2021
Valor Total: r$ 550.000,00 (Quinhentos e cinquenta Mil reais).
dotação orçamentária: Projeto atividade: 8705, Elemento de des-
pesa: 444042, fonte de recursos: 0101, função Programática: 
20.608.1491.8705.
Prazo de Vigência: 12(doze) meses, a contar de 25/06/2021 à 24/06/2022.
convenente: Município de Porto de Moz, cNPJ n° 05.183.827/0001-00
Endereço: rua 19 de Novembro, S/N°, Bairro centro cEP: 68.330-000, no 
Município rondo do Pará, Estado do Pará.
ordenador de despesas: alfrEdo dE SoUZa VErdElHo NETo

Protocolo: 671590

sUPriMeNto de FUNdo
.

PORTARIA Nº 022/2021
fUNdaMENTo lEGal: lei n° 5.810/94, art. 145. Estadual n° 1.180/2008
PraZo Para aPlicaÇÃo: 30 diaS
PraZo dE PrESTaÇÃo dE coNTaS: 15 diaS
oBJETiVo: ocorrer com despesas de pronto pagamento de  aquisição 
emergencial de insumo do tipo ração para peixes do plantel da UaGro da 
SEdaP de Terra alta.
 BENEficiário: Márcio José Macêdo da Silva
carGo/fUNÇÃo: Supervisor
MaTrÍcUla: 57.202.861
Valor: r$ 8.000,00 (oito mil reais)
ProJETo aTiVidadE:  8710
foNTE dE rEcUrSo: 0101000000
NaTUrEZa da dESPESa: 3390-30
ordENador: Timara Miranda – diretora administrativa e financeira/SE-
daP

PORTARIA Nº 023/2021
fUNdaMENTo lEGal: lei n° 5.810/94, art. 145. Estadual n° 1.180/2008
PraZo Para aPlicaÇÃo: 30 diaS
PraZo dE PrESTaÇÃo dE coNTaS: 15 diaS
oBJETiVo: ocorrer com despesas de pronto pagamento de  aquisição 
emergencial de insumo do tipo ração para peixes do plantel da UaGro da 
SEdaP de Santarém.
BENEficiário: alisson Miler de Sousa castro
carGo/fUNÇÃo: coordenador regional
MaTrÍcUla: 57211687/2
Valor: r$ 8.000,00 (oito mil reais) 2ProJETo aTiVidadE:  8710
foNTE dE rEcUrSo: 0101000000
NaTUrEZa da dESPESa: 3390-30
 ordENador: Timara Miranda – diretora administrativa e financeira/SE-
daP

Protocolo: 671544

.

.

diÁria
.

PORTARIA Nº 320/2021
fUNdaMENTo lEGal: lei n° 5.810/94, art. 145. BaSE lEGal: decreto 
Estadual n° 734/1992 oriENTaÇÃo NorMaTiVa 001/aGE – PorTaria Nº 
278/2019
BENEficiário(a): antonio fernandes de lima
carGo/fUNÇÃo: Motorista
MaTricUla: 14338
oriGEM: Belém/Pa
dESTiNo: Bujaru/Pa
oBJETiVo: conduzir servidoras, ao município de Bujaru, que irão realizar 
Visita Técnica, para organização do Plano de Trabalho da agricultura fami-
liar sobre quintais produtivos.
PErÍodo: 30/06/ 2021
Nº dE diáriaS: ½ (meia)
ordENador Timara Miranda/diretora administrativa e financeira/SEdaP

Protocolo: 672002
PORTARIA Nº 318/2021

fUNdaMENTo lEGal: lei n° 5.810/94, art. 145. BaSE lEGal: decreto 
Estadual n° 734/1992 oriENTaÇÃo NorMaTiVa 001/aGE – PorTaria Nº 
278/2019
BENEficiário(a): lucas Vieira
carGo/fUNÇÃo: Secretário adjunto
MaTricUla: : 591799/2
oriGEM: Belém/Pa
dESTiNo: Marabá e são félix do Xingu /Pa
oBJETiVo: reunir com equipe do T.S, Prefeito, Secretário de agricultura e 
representar a SEdaP em evento com o Sr. Governador do Estado
PErÍodo: 29/06 a 01/07/ 2021
Nº dE diáriaS: 2 ½ (duas e meia)
ordENador Timara Miranda/diretora administrativa e financeira/SEdaP

PORTARIA Nº 319/2021
fUNdaMENTo lEGal: lei n° 5.810/94, art. 145. BaSE lEGal: decreto 
Estadual n° 734/1992 oriENTaÇÃo NorMaTiVa 001/aGE – PorTaria Nº 
278/2019
BENEficiário: Jesus Nazareno Pinto de almeida
carGo: Motorista
 MaTrÍcUla:13277/1
 oriGEM: Belém/Pa
dESTiNo: Baião/Pa
oBJETiVo: conduzir o Sr. Secretário adjunto da SEdaP, que irá reunir com 
equipe do T.S, Prefeito, Secretário de agricultura e representar a SEdaP 
em evento com o Sr. Governador do Estado
PErÍodo: 28/06 a 02/07/ 2021
Nº dE diáriaS: 4 ½ (quatro e meia)
ordENador Timara Miranda/diretora administrativa e financeira/SEdaP

Protocolo: 671967
PORTARIA Nº 310/2021

fUNdaMENTo lEGal: lei n° 5.810/94, art. 145. BaSE lEGal: decreto 
Estadual n° 734/1992 oriENTaÇÃo NorMaTiVa 001/aGE – PorTaria Nº 
278/2019
BENEficiário: alfredo de Souza Verdelho Neto
carGo: Secretário de Estado de desenvolvimento agropecuário e da Pesca
MaTrÍcUla: 5280907
oriGEM:Belém/Pa


